PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

Gabinete da Presidência

Praça da República, s/n, Santo Antônio, Recife-PE, CEP: 50.010-040 - Telefones: 3182.0318 / 3182.0314

Ofício nº 145/2024-GP                                                     Recife, 25 de março de 2024.

ASSUNTO: Prestação de Contas – Exercício 2023

Senhor Presidente,

 Cumprimentando-o, venho, através do presente, encaminhar a Vossa
Excelência a Prestação de Contas do Poder Judiciário, da Unidade Gestora TJPE,
referente ao exercício de 2023, correspondendo ao último ano da gestão do
Desembargador Luiz Carlos de Barros Figueiredo, para exame e pronunciamento dos
que compõem essa Corte de Contas.

 No cumprimento das determinações constantes nos normativos que regem a
matéria (Resoluções 24/2017 e 218/2023 – TCE/PE), todos os documentos foram
enviados eletronicamente, por meio do Sistema de Processo Eletrônico do TCE (e-
TCE/PE).

 Nestes termos, aproveito a oportunidade para apresentar meus protestos de
elevada estima e distinta consideração.

Des. Ricardo Paes Barreto
Presidente do Tribunal de Justiça de Pernambuco

Ao Excelentíssimo Senhor
Conselheiro Valdecir Pascoal
M.D. Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

IC
A

R
D

O
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
 PA

E
S B

A
R

R
E

T
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 5840af30-51a1-413b-a87f-36cfca6d9f89